Diakonie &&

Mitteldeutschland
Mitarbeitende Funktion/ Aufgabe Festnetz E-Mail
0345/12299 -
Vorstand
Vorstandsvorsitzender
Stolte, Christoph Vorstandsvorsitzender 100 vorstand-vors@diakonie-ekm.de
Boczek, Tanja Vorstandssekretarin 110 boczek@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Pressesprecher
Weigmann, Frieder Pressesprecher 140 | presse@diakonie-ekm.de

Stabstelle Grundsatzfragen Sozialpolitik / Sozialplanung

Referent Grundsatzfragen
Sozialpolitik / Sozialplanung

Hesse, Susanne Assistentin Soziale Dienste 310 hesse.s@diakonie-ekm.de
Kaufménnische Vorstandin

Dr. von Witten,
Martina

Boczek, Tanja Vorstandssekretarin 110 boczek@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Referentin des Vorstandes / Qualititsmanagement

Referentin des Vorstandes /
Gruner, Claudia Gremienmanagement / 120 gruner@diakonie-ekm.de
Qualitdtsmanagement
Sachbearbeiterin

Fritzsche, Stefanie . 170 fritzsche@diakonie-ekm.de
Gremienmanagement

Mikolajczyk, Steffen 321 mikolajczyk@diakonie-ekm.de

Kaufmannische Vorstandin 200 vonwitten@diakonie-ekm.de

Stabsstelle Controlling

Schénemann, Deike Referentin Controlling 441 schoenemann@diakonie-

ekm.de
Bock, Kerstin %ﬁzgﬁ:;t?ggiiglling Drittmittel 231 bock@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Strategieentwicklung
Scholz, Wendy Referentin Strategieentwicklung 335 | scholz@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Personal
Michel, Ines Personalreferentin 113 michel@diakonie-ekm.de
Fritzsche, Stefanie Sachbearbeiterin 170 fritzsche@diakonie-ekm.de

Geschaftsfiilhrung DDGV

. . Juristin Arbeitsrecht/ . . .
Reiff, Heike Syndikusrechtsanwiltin 165 reiff@diakonie-ekm.de

Bereich Soziale Dienste
Bereichsleitung Soziale Dienste

Drefel, Gudrun Bereichsleiterin 300 dressel@diakonie-ekm.de

Hesse, Susanne Assistentin Soziale Dienste 310 hesse.s@diakonie-ekm.de
Team Eingliederungshilfe und Gesundheit

Schiiler, Hardy Referent Behindertenhilfe TH 360 schueler@diakonie-ekm.de
NN Referentin/Referent Behinderten- NN

hilfe und Psychiatrie ST

L Referentin Suchtkrankenhilfe / . .
Adam, Kiristin Suchtselbsthilfe ST 370 adam@diakonie-ekm.de

Referentin fur Psychiatrie und
Wetzel-Kluge, Sabine | Sucht TH Gesundheits- und 341 wetzel-kluge@diakonie-ekm.de
Krankenhausmanagement

Referentin Suchtkrankenhilfe/

Leihbecher, Grit Suchtselbsthilfe Thiringen 365 leihbecher@diakonie-ekm.de
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Werge, Marianne Assistentin Team 362 werge@diakonie-ekm.de
Schremmer, Henning | Assistent Team 391 schremmer@diakonie-ekm.de
Schulze, Sophia Sachbearbeiterin/Sekretarin Team 363 schulze.s@diakonie-ekm.de
Wiese, Annelies Sachbearbeiterin/ Sekretarin Team 371 wiese@diakonie-ekm.de
Team Altenhilfe/ Hospiz
Kranz, Tobias Referent Altenhilfe / Hospiz 350 kranz@diakonie-ekm.de
Olbrich, Martina Referentin Altenhilfe 351 olbrich.m@diakonie-ekm.de
Bartsch, Mirko Assistent Altenhilfe / Hospiz 352 bartsch.m@diakonie-ekm.de
Walter, Susann Sachbearbeiterin Team 353 walter@diakonie-ekm.de
Team Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Johansson, Bjorn Referent Jugendhilfe TH 330 johansson@diakonie-ekm.de
Leyh, Marita Referentin Fachberaterin Kita TH 331 leyh@diakonie-ekm.de
Wellenreich, Nancy Referentin Kita und Jugendhilfe ST 332 wellenreich@diakonie-ekm.de
Scholz, Wendy Fachberaterin Kita ST 335 scholz@diakonie-ekm.de
Schlase, Anne Fachberaterin Kita ST 337 schlase@diakonie-ekm.de
Schwerin, Ida Marie Projektassistenz SGB VIII 364 schwerin@diakonie-ekm.de
Taube, Silke Fachberaterin Land Thiringen 155 taube@diakonie-ekm.de
Fachberaterin Land Thuringen +
Lorenz, Elke Fachberaterin im Projekt ,Vielfalt 345 lorenz@diakonie-ekm.de
vor Ort*
Stark, Anke Fachberaterin Land Thiringen 344 stark@diakonie-ekm.de
Heinrich, Felizia Fachberaterin Sprach-Kita 347 heinrich@diakonie-ekm.de
Ldbens, Eileen Fachberaterin Land Thuringen + 346 loebens@diakonie-ekm.de
Fachberaterin Kita zur Férderung
von Kindern mit bes.
Foérderbedarf
Fachberaterin Sprach-Kita und
Korber, Jana Fachperatenn K|ta zur Forderung 338 koerber@diakonie-ekm.de
von Kindern mit bes.
Forderbedarf
Fachberaterin Sprach-Kita +
Dando, Juliane Fachberaterin im Projekt ,Vielfalt 339 dando@diakonie-ekm.de
vor Ort*
Schwab-Nitsche, Birgit IF:{efe_rfantin Beratungsstellen 340 schwab-nitsche@diakonie-
amilien / Frauen ekm.de
Loertzer, Victoria Sachbearbeiterin Team KiJuFam 342 loertzer@diakonie-ekm.de
Warzligel, Anke Verwaltungsmitarbeiterin Team 343 warzuegel@diakonie-ekm.de

KiJuFam

Team Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) und Bundesfreiwi

lligendienst (BFD)

Schmutzer, Katharina Referentin 260 schmutzer@diakonie-ekm.de
Donig, Sebastian Pad. Mitarbeiter FSJ TH 263 donig.s@diakonie-ekm.de
Reimann, Maria Pad. Mitarbeiterin FSJ TH 261 reimann@diakonie-ekm.de
Ziihlsdorf-Krause, Anika | P4d. Mitarbeiterin FSJ TH 271 Z‘;ﬁthgo"f'k"a“se@d'akon'e'
Mader, Paul-Robin Pad. Mitarbeiter FSJ TH 392 mader@diakonie-ekm.de
Herting, Nancy Sachbearbeiterin FSJ TH 266 herting@diakonie-ekm.de
Handel, Cindy Verwaltungsmitarbeiterin FSJ TH 267 haendel@diakonie-ekm.de
Schulz, Eberhard Pad. Mitarbeiter FSJ ST 272 schulz@diakonie-ekm.de
Br_ande_nburger, PAd. Mitarbeiterin FSJ ST 275 brandenburger@diakonie-
Friederike ekm.de
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Reinwarth, Lydia Pad. Mitarbeiterin FSJ ST 265 reinwarth@diakonie-ekm.de
Engel, Linda Assistentin Team 264 engel.l@diakonie-ekm.de
Auffarth, Katharina Verwaltungsmitarbeiterin FSJ ST 276 auffarth@diakonie-ekm.de
Kietzmann, Franziska Pad. Mitarbeiterin BFD 274 kietzmann@diakonie-ekm.de
Graf, Madlen Pad. Mitarbeiterin BFD 270 graf@diakonie-ekm.de
Kratsch, Stefan Pad. Mitarbeiter BFD 262 kratsch@diakonie-ekm.de
Geifl3, Anne Lena Pad. Mitarbeiterin BFD 265 geiss@diakonie.ekm.de
Thieme, Sandra Verwaltungsmitarbeiterin BFD 269 thieme@diakonie-ekm.de
Bereich Theologie
Bereichsleitung Theologie
Victor, Christoph Bereichsleiter 250 victor@diakonie-ekm.de
Sangerlaub, Annett Sekretarin/Sachbearbeiterin 251 saengerlaub@diakonie-ekm.de
Kompetenzzentrum Diakonische Kirche
Victor, Christoph Leiter Kompetenzzentrum 250 victor@diakonie-ekm.de
Halle, Anja Referentin Kompetenzzentrum 150 halle@diakonie-ekm.de
Sangerlaub, Annett Sekretarin 251 saengerlaub@diakonie-ekm.de
Referat Medien/ Marketing/ Kommunikation / Digitalisierung
Weigmann, Frieder Referent _Medien/M.a rlkeFir?g / 140 presse@diakonie-ekm.de
’ Kommunikation / Digitalisierung
Baumgart, Marion Sachbearbeiterin Statistik / Archiv 143 baumgart@diakonie-ekm.de
Meinhardt, Heike Webmaster/Wissensmanagement 144 meinhardt@diakonie-ekm.de
IELrIr::tl'i?;u’ fristan Egr?\ilw(tenﬁlig{ligno;]Ig]igitalisierung 145 fuerstenau@diakonie-ekm.de
Referat Fundraising
Hesse, Andreas Referent Fundraising 141 hesse@diakonie-ekm.de
I}.(angc_a-Knopsmeier, Eﬁfcizﬁgt'f gérgii;ir;rlgléglleder- 181 lange-knopsmeier@diakonie-
athrin Fundraising ekm.de
Referent Kirchenmitglieder-
Moore, Scott Alan bindung + Regionales 183 moore@diakonie-ekm.de
Fundraising
k/ilfSina-Krause, Referentin Beratung Fundraising 182 lissina-krause@diakonie-
anuela ekm.de
Melzer, Christine Refergn_tin_inine-Fundraising 184 melzer@diakonie-ekm.de
und Digitalisierung
Lipskoch, Katharina 'I?::ar\?r?él:tsesgoeng dtcjar:\dFun draising 185 lipskoch@diakonie-ekm.de
Menzel, Jenny Assistentin Fundraising 156 menzel@diakonie-ekm.de
Appel, Ines Sachbearbeiterin Fundraising 142 appel@diakonie-ekm.de
Glindogdu, Dominik Sachbearbeiter Fundraising 440 guendogdu@diakonie-ekm.de
Referat Diakonische Schulen
Hess, Falk Referent Schulen 241 \ hess@diakonie-ekm.de
Referat Schutz vor sexualisierter Gewalt
Hess, Falk Ansprechstelie zum Schutz vor 241 hess@diakonie-ekm.de
sexualisierter Gewalt
Referat Okumenische Diakonie/STUBE Ost
$§;ri1((la:ker-Degenhardt, \F/{Vzg?;onalbeauftragte Brot fur die 232 bernecker@diakonie-ekm.de
Bock, Kerstin Sachbearbeiterin Okumene/ HfO 231 bock@diakonie-ekm.de
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Mikutta, Franziska Referentin STUBE Ost 311 mikutta@diakonie-ekm.de

. Pad. Mitarbeiterin STUBE Ost / . . .
Schleicher, Nora Sachb. Notfonds 338 schleicher@diakonie-ekm.de
Referat Migration und Flucht

. Referentin . .

Roloff, Antje Migration/Jugendmigration 381 roloff@diakonie-ekm.de
Seitz, Michaela Referentin Migration 380 seitz@diakonie-ekm.de
Pelliccioni, Dorothea Assistentin Referat 382 pelliccioni@diakonie-ekm.de

Projekt ,,Demokratie gewinnt! In Sachsen-Anhalt und Thiiringen“

Linde, Anne-Katrin Projektleiterin 157 linde@diakonie-ekm.de
Hoffmann, Nele Projektleiterin 159 hoffmann.n@diakonie-ekm.de
Menzel, Jenny Projektassistentin 156 menzel@diakonie-ekm.de
Bereich Wirtschaft/ Finanzen/ Recht

Bereichsleitung Wirtschaft/ Finanzen/ Recht

Weigel, Michael Bereichsleiter 430 weigel@diakonie-ekm.de
Romisch, lvonne Sekretarin Bereichsleitung 445 romisch@diakonie-ekm.de

Referat Recht/ Sozialrecht/ Arbeitsrecht/ Mitgliedschaftsangelegenheiten

Referentin Allgemeine

Reichelt, Sylvana Rechtsangelegenheiten/ 160 reichelt@diakonie-ekm.de

Syndikusrechtsanwaltin
. Referent Sozialrecht/ . . .

Gabriel, Thomas Syndikusrechtsanwalt 423 gabriel@diakonie-ekm.de

N.N. Referentin/ Referent Arbeitsrecht N.N. N.N.

Romisch, lvonne A§S|§tent|n Recht und . 445 romisch@diakonie-ekm.de
Mitgliederangelegenheiten

Brandt, Theresa Sekretarin/ Sachbearbeiterin 151 brandt@diakonie-ekm.de

Referat Rechnungswesen

Olberg, Doris Referentin Rechnungswesen 442 olberg@diakonie-ekm.de

Meil3ner, Ulla Sachbearbeiterin 443 meissner@diakonie-ekm.de
Rechnungswesen

Allgemeine Verwaltung

Brocker, Stefan Sachbearbeiter Allgemeine 444 broecker@diakonie-ekm.de
Verwaltung

Warzigel, Anke Servicemitarbeiterin 482 warzuegel@diakonie-ekm.de

Tierling, Roland Hausmeister 485 tierling@diakonie-ekm.de

Referat Rahmenbedingungen/ Entgelte

Leder, Frank Referent Rahmenbedingungen/ 420 leder@diakonie-ekm.de
Entgelte

Klapczynski, Tobias Eﬁ:g;?tr: Rahmenbedingungen/ 421 klapczynski@diakonie-ekm.de

Rademacher, Jana Eﬁ{g:tgtm Rahmenbedingungen/ 424 rademacher@diakonie-ekm.de

Hampe, Bettina Eﬁ{gg‘fg'” Rahmenbedingungen/ 425 hampe@diakonie-ekm.de

Ebenhan-Schmidt, Assistenz Rahmenbedingungen/ 453 ebenhan-schmidt@diakonie-

Antje

Entgelte

ekm.de
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Referat Fordermittel

Mauritz, Sebastian Sachbearb. Férdermittelberatung 450 mauritz@diakonie-ekm.de
Burkert, Irena Sachbearb. Férdermittelberatung 451 burkert@diakonie-ekm.de
Referat EU-Fordermittel

Mikutta, Franziska Koordinatorin EU-Fdérdermittel 311 mikutta@diakonie-ekm.de
Diakonie Mitteldeutschland Abkiirzungen
Merseburger Stralle 44 TH — Thiringen

06110 Halle (Saale) ST — Sachsen-Anhalt

Tel. (0345) 122 99-0

Fax (0345) 122 99-299

info@diakonie-ekm.de
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